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[Sigsgaard.] 홢: - v 홢 . 
get kan jeg tiltræde. På grund af uklarhed 
i affattelsen af § 9 Ä skal j eg henstille, at 
der bliver udsendt et udførligt Cirkulære 
angående forståelsen af bestemmelsen. ;> Så 
vidt jeg kan se, forekommer der situationer, 
hvor Grønlandsfradragets størrelse ikke kan! 
beregnes. Hvordan vil det f. eks. stille sig, 
hvis begge ; ægtefæller arbejder en del '-:af 
året i Grønland? ; 
;- I forbindelse med behandlingen af pro- 

blemerne omkring beskatningsforholdene 
ved ophold i Grønland vil jeg gerne spørge 
finansministeren, om der kan ventes forslag 
om en ligestilling af Grønland med det øvrige 
Danmark på skatteområdet. Det var måske 
på tide at gennemføre en-I skattelovgivning, 
der så vidt muligt- er ens' for hele landet; 홢.:: 

Forslaget t i l  lov om ændring af lov Oll 
særlig indkomstskat kan jeg' tilslutte mig. 
Dét er udtryk for en forenkling, og samtidig 
nærmer lovforslaget almindelig indkomst og 
særlig indkomst til hinanden, omend i for- 
holdsvis beskedent omfang. - v.: 

Må jeg til allersidst kun gøre den be- 
mærkning, at vi. vel snart.1 bør have en bred 
debat om forsørgerbegrebet 홢  det har man 
jo ikke beskæftiget sig med .udvalget  i 
denne' omgang 홢 med henblik på at få det 
afskaffet. Jeg beklager i  og for sig, at man 

, . ikke har rørt ved det; men det er måske 
nok rimeligt, at vi," inden man går videre 
med det, får en sådan bredere debat om 
dette emne. 홢.>홢; 홢 

Lis Groes: Vi'står nu over for en løsning 
af sambeskatningsproblemet en løsning, 
som 'den tidligere finansminister :Iagde op 
til, og som nu har fået konkret skikkelse, 
såvel hvad angår beskatning af hustru- 
indtægter ved udearbejde: .som beskatning 
af de medhjælpende hustruer. Den løsning, 
vi har < fundet frem til, er efter min mening 
et meget væsentligt skridt på vejen mod 
kvinders ligestilling i ska ttemæssig hen- 
seende,' og den gør for første gang gifte 
kvinder skattemæssigt myndige. Jeg har 
selv i Dansk Kvindesamfund og:' i mit øvrige 
arbejde kæmpet; i mange år for denne ré- 
form, og mange andre; kvinder har været 
med i denne kamp. Jeg føler trang til her I 
dag at udtrykke min glæde ;over, at denne 
reform nu synes at komme I hus, og jeg vil 
gerne 홢 'udtrykke ' en; tak og adressere den 

både til den tidligere og den nuværende 
nnansminister.. ! 홢 

Finansministeren (Poul Møllm') Jeg vil 
gerne ; gengælde. fru Lis Groes'; tak på det 
hjerteligste: og sige, at det. i høj,, grad er 
hendes arbejde igennem årene, der har været 
med til, hele tiden a t, holde ilden ved lige i 
sagen; Når hertil kommer indsats fra andre 
af folketingets kvindelige medlemmer, er 
det klart, at vi ikke har 'fået lov til at sove 
i denne sag, og vi nærmer os nu dens 
løsnirig;' 

Hr. :Sigsgaard stillede en række tekniske 
spørgsmål til -mig, som jeg rikke synes jeg 
vil sinke tinget med at besvare i alle enkelt- 
heder.,: Jeg vil. gerne sige til hr. Sigsgaard, at 
jeg er rede til inden; lovforslagenes tredje 
behandling at tage en samtale med ham, 
hvor vi kan gennemgå d e  'problemer, han 
rejste. H a n  spurgte, hvornår vi gør noget 
ved forsørgerbegrebet; men indholdet af det, 
der sker her, er faktisk, at forsørgerbegrebet 
ophører; og ikke eksisterer længere i dansk 
skattelovgivning. 'u-. k 
홢 Jeg synes, jeg har grund til på dette sene 
tidspunkt at indskrænke mig til nogle .gan- 
ske få; bemærkninger. Der er en lang dags- 
orden endnu, og,« vi: har en lang dag bag os. 
Alt det, der skiller os nu, og som vi skal 
stemme om ved ændringsforslagene, ér efter 
mit skøn detaljer i forhold til det afgørende, 
vi er éhigeioniji nemlig at vi nii tilvejebringer 
de i lovgivningsmæssige: forudsætninger for, 
at vi kan bygge ét kildeskattesystem op i 
Danmark, og samtidig løser vi et problem, 
som har været' diskuteret i årevis, nemlig 
ophævelse af sambeskatningen, fbr så 'vidt 

I angår hustrrer; der har selverhverv og egne 
indtægter; Vi ordner herved ægtefællebe- 
skatniiigen', og forhåbentlig på en heldig 
måde. ; 홢 -v̂  .i - 홢 

Jeg skal kun her:i dag bekræfte de til- 
sagn, i j eg har givet udvalget, og som frem- 
går : af betænkningen; jeg vil bestræbe mig .' 
for at opfylde dem. Jeg skal til sidst takke 
udvalget for det store og grundige arbejde, 
der er gjort, og takke for den enighed, 
hvormed vi nu er i stand til at vedtage 
både gennemførelsen af kildeskatten i,, dens 
enkeltheder og ophævelsen af sambeskat- 
ningen.! Jeg tror i at : ikke mindst; det sidste 
punkt har været en politisk nødvendig for- 
udsætning for, at ,vi kunne komme videre i 


